
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI SEGONZANO 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 73 

 
della Giunta Comunale  

 
 

Oggetto: "REGOLAMENTO PER L'USO DI BENI IMMOBILI E IMPIANTI 
COMUNALI O NELLA DISPONIBILITA DEL COMUNE DI SEGONZANO" 
APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 16 DD. 
28.05.2024. AGGIORNAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE DEGLI 
IMMOBILI 
 

 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  sei giugno alle ore 16:30, nella sala riunioni 

si è convocata la Giunta comunale 

Presenti i signori:  
 

 
 

PRESENTI / ASSENTI 

Villaci Pierangelo Sindaco Presente 

Benedetti Grazia Vice Sindaco Presente 

Dallagiacoma Martina Assessore Presente 

Rossi Maria Assessore Assente 

Zampedri Manuela Assessore Presente 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  dott.  LAZZAROTTO ROBERTO. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Villaci dott. Pierangelo, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
Oggetto: "REGOLAMENTO PER L'USO DI BENI IMMOBILI E IMPIANTI 

COMUNALI O NELLA DISPONIBILITA DEL COMUNE DI SEGONZANO" 
APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 16 DD. 
28.05.2024. AGGIORNAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE DEGLI 
IMMOBILI 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il “Regolamento d’uso di beni immobili ed impianti comunali o nella 
disponibilità del Comune” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 
di data 31 maggio 2022, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 
di data 11 agosto 2022, e il relativo Allegato A con il quale venivano approvate le 
tariffe di immobili ed attrezzatura comunale. 
 
Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 16 di data 28 maggio 2024 con 
oggetto “Regolamento per l’uso di beni immobili e impianti comunali o nella 
disponibilità del Comune di Segonzano” con la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento d’uso degli immobili e delle attrezzature comunali. 
 
Preso atto che in base all’articolo 5 del nuovo regolamento sono stati rivisti i criteri 
con cui vengono suddivisi e differenziati i concessionari dei beni immobili comunali, 
differenziando i medesimi in base al fine dell’utilizzo e dedicando due diverse 
tipologie di tariffe, una ridotta ed una intera. 
 
Considerato che in base al regolamento approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 16 di data 28 maggio 2024 (art. 9, comma 2), le tariffe concernenti l’uso 
degli immobili e degli impianti sono approvate dalla Giunta comunale. 
 
Preso atto che a seguito dell’aggiornamento del regolamento ed anche a seguito 
dell’effettivo periodo di utilizzo della nuova struttura in Loc. Venticcia, si rende 
necessario apporre delle variazioni al piano tariffario per rispondere in maniera 
coerente alla modifica del regolamento, come indicato nell’allegato alla presente che 
è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Viste: 
− la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige”; 
− il vigente Statuto comunale; 
 
Visti inoltre: 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 di data 20/12/2023, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026, il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari 2024-2026, la nota integrativa e il piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio;  

 la delibera giuntale n. 1 dd. 18.01.2024 di approvazione atto di indirizzo per la 
gestione del bilancio per l’anno 2024 e individuazione degli atti amministrativi 
gestionali demandati alla competenza dei responsabili dei servizi, integrata con 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

deliberazione giuntale n. 16 di data 08.02.2024. 
 
Data evidenza dell’esigenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2, al fine di dare sollecito corso al nuovo regolamento e alle 
nuove tariffe visto l’approssimarsi del periodo estivo dove c’è una maggiore richiesta 
dell’utilizzo delle strutture comunali.  
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della 
Giunta comunale, ai sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige”. 
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, sia in ordine di contenuto 
che alla immediata esecutività, 
 

D E L I B E R A 

1. per quanto in premessa esposto, di approvare le nuove tariffe per l’utilizzo delle 
strutture comunali come da allegato che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di lasciare invariate le tariffe relative l’attrezzatura comunale come indicato 
nell’allegato A del “Regolamento d’uso di beni immobili ed impianti comunali o 
nella disponibilità del Comune” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 di data 31 maggio 2022, modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 25 di data 11 agosto 2022; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, al fine di dare sollecito corso al nuovo regolamento e alle nuove 
tariffe; 

4. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di 

pubblicazione da presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  

c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 
 

 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

IL Sindaco 
dott. Villaci Pierangelo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
La presente  deliberazione  è stata dichiarata  immediatamente  eseguibile  
ai sensi dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addi, 06-06-2024  LAZZAROTTO ROBERTO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

 
PARERI   (articoli 185 e 187 della L.R. 2/2018) 

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

Data: 06-06-2024 Il responsabile della struttura competente 
f.to LAZZAROTTO ROBERTO 

  

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 

Data: 06-06-2024 Il responsabile del servizio 
f.to Pobric Elvira 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 
da oggi 07-06-2024 fino al 17-06-2024 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione: 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio; 
 è divenuta esecutiva il giorno 17-06-2024 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 183, comma 3, della L.R. 2/2018). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
 


